
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVAVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2025. gada 19. jūnijā                                                                                    Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 11:00 

Sēdi atklāj plkst. 11:00 

 

Sēde notiek klātienē Balvos, Bērzpils iela 1A 

 

Sēdes veids - atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par dalību Eiropas Sociālā fonda Plus pasākuma Nr. 4.2.2.1. projektā “STEM un 

pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei”. 

2. Par piemiņas zīmes izveidi 1941.gada nogalinātajiem un izvestajiem Baltinavas 

pagasta ebrejiem (INFORMATĪVS). 

 

Sēdi vada – Aija Mežale 

Protokolē – Ineta Leišavniece 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi: Egons Salmanis, Imants Slišāns, Ruta Cibule, Svetlana Pavlovska, Sandra 

Kindzule 

 

Ieinteresētās personas: 

Balvu novada pašvaldības izpilddirektore Daina Tutiņa, Balvu novada pašvaldības 

priekšsēdētāja vietniece Sandra Kapteine, Baltinavas apvienības pārvaldes vadītāja Sarmīte 

Tabore, Baltinavas muzeja vadītāja Antra Keiša, datorsistēmu un datortīklu administrators 

Rolands Kuzmins, attālināti izmantojot https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi 

reālajā laikā), 

Juridiskās nodaļas vecākais juriskonsults Juris Annuškāns, Viļakas pilsētas saimniecības 

vadītāja/lietvede Terēzija Babāne, Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, Balvu novada 

Izglītības pārvaldes izglītības darba speciāliste Maruta Brokāne, Komunikācijas un 

informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, Juridiskās nodaļas juriskonsulte 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Iveta Kokoreviča, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja vietniece Jūlija Korlaša, 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Jana Krilova, Iepirkumu nodaļas 

iepirkumu speciāliste Zane Kuzmina, Attīstības plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja Arta 

Ķerģe, Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatvede Tamāra 

Locāne, Komunikācijas un informācijas tehnoloģiju nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Agrita Luža, Balvu kultūras un atpūtas centra direktore Dita Nipere, Balvu sākumskolas 

direktora vietniece (izglītības jomā) Gunita Pugeja, Kancelejas un personāla nodaļas klientu 

apkalpošanas speciāliste Inese Ruberte, Balvu novada Izglītības pārvaldes lietvede Lāsma 

Saviča, Balvu Centrālās bibliotēkas direktore Ruta Suseja, Kancelejas un personāla nodaļas 

arhivāre Jolanta Vilipsone-Gorbāne, Balvu muzeja galvenais krājuma glabātājs Janīna Vīksna, 

Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja Arvita Voiciša, Ziemeļlatgales laikraksta 

„Vaduguns“ redaktors Edgars Gabranovs. 

 

Nepiedalās-  

Komitejas locekļi: Marija Duļbinska – nav informācijas 

 

Sēdes vadītāja Aija Mežale ierosina iepazīties ar komitejas sēdes darba kārtību un aicina 

apstiprināt to, par ko komitejas locekļi nobalso ar – 6 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Imants Slišāns) balsīm par, pret- nav, atturas – 

nav. 

Sāk darba kārtības jautājumu izskatīšanu. 

 

1.§ 

Par dalību Eiropas Sociālā fonda Plus pasākuma Nr. 4.2.2.1. projektā “STEM un 

pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei” 

 

Ziņo Ieva Sīle: Ziņo un sīkāk paskaidro "Par dalību Eiropas Sociālā fonda Plus 

pasākuma Nr. 4.2.2.1. projektā “STEM un pilsoniskās līdzdalības 

norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei”. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina atbalstīt iesniegto lēmuma projektu un sniegt atzinumu 

jautājuma izskatīšanai domes sēdē. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Aija Mežale, Svetlana 

Pavlovska, Egons Salmanis, Imants Slišāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma projektu "Par dalību Eiropas Sociālā fonda 

Plus pasākuma Nr. 4.2.2.1. projektā “STEM un pilsoniskās 

līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras 

izvēlei”" 

 

2.§ 

Par piemiņas zīmes izveidi 1941.gada nogalinātajiem un izvestajiem Baltinavas pagasta 

ebrejiem (INFORMATĪVS). 

 

Ziņo Antra Keiša: Ziņo un sniedz prezentāciju "Par piemiņas zīmes izveidi 1941.gada 

nogalinātajiem un izvestajiem Baltinavas pagasta ebrejiem". Sīkāk 

paskaidro par Baltinavas ebreju kopienu, par vietām, no kurienes 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ieceļojusi lielākā daļa ebreju, par Baltinavas ebrejiem, Ebreju skolu un 

lūgšanu namu. Sniedz informāciju par Ebreju iesaistīšanos apkārtējā 

dzīvē, sniedz informāciju par 1941.gada nakti no 10. uz 11.augustu 

Baltinavas Tiesas namā, kur tika turētas 23 (kopā 105 cilvēki) 

Baltinavas ebreju ģimenes, lai vestu uz nošaušanu. Sīkāk paskaidro, ka 

pēc represētā baltinavieša Ločmeļa Jura lūguma pie bijušā Baltinavas 

Tiesas nama skvērā 90.-to gadu sākuma tika nolikts akmens bez 

uzraksta. Kas bija domāts nogalināto ebreju piemiņai. Prezentē 

iecerētās plāksnes uzrakstu ar vārdiem: "1941. gada 12. augustā 

Balasta purva mežā (netālu no Pitalovas) nacisti un vietējie 

pašaizstāvji nogalināja vairāk nekā 100 Baltinavas pagasta ebreju 

vīriešus, sievietes un bērnus. Viņu vienīgais noziegums bija tas, ka viņi 

bija ebreji (Latvijas Universitātes Jūdaikas studiju centrs). 

Izsaka viedokli Imants 

Slišāns: 

Papildina sniegto informāciju un izsaka savu viedokli par piemiņas 

zīmes izveidi. Izsaka priekšlikumu, uz piemiņas zīmes norādīt zīmes 

uzstādīšanas datumu un precizēt tekstu ar vārdiem "1941. gada 12. 

augustā Balasta purva mežā netālu no Abrenes (Pitalovas) nacisti un 

vietējie pašaizstāvji nogalināja vairāk nekā 100 Baltinavas pagasta 

ebreju vīriešus, sievietes un bērnus. Viņu vienīgais noziegums bija tas, 

ka viņi bija ebreji. 

Izsaka viedokli 

Sarmīte Tabore: 

Papildina sniegto informāciju un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Izsaka savu viedokli un saka, paldies par šīs piemiņas zīmes izveidi. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Izsaka savu viedokli un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli 

Sarmīte Tabore: 

Papildina sniegto informāciju un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Uzdod jautājumu par Sibīrijas izvesšanas plāksni. 

Izsaka viedokli 

Sarmīte Tabore: 

Sniedz atbildi un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Pieņemt zināšanai informāciju "Par piemiņas zīmes izveidi 1941.gada 

nogalinātajiem un izvestajiem Baltinavas pagasta ebrejiem”. 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai lēmuma projektu "Par piemiņas zīmes izveidi 

1941.gada nogalinātajiem un izvestajiem Baltinavas pagasta 

ebrejiem (INFORMATĪVS)." 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:24 

 

Komitejas sēdes vadītāja       Aija Mežale 

Sēdi protokolēja        Ineta Leišavniece 


